
 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

III. Výzva na příspěvek komunitních akcí seniorů v roce 

2025 

MAS Achát z.s. hodlá v roce 2025 finančně podpořit komunitní akce seniorů. Akce budou 

finančně podpořeny v rámci projektu MAS Achát OPZ 2021, „ Komunitní setkávání seniorů“ 

reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_008/0000192 z Operačního  programu Zaměstnanost plus. 

Cílem podpory je posílení činorodosti a účasti seniorů v zapojení do života v komunitě, obci, 

regionu. A také podpořit dobrovolníky, kteří si sami navrhnou a zrealizují aktivitu. 

Harmonogram:  

Vyhlášení výzvy: 07. 02. 2025 Příjem žádostí: 10. 02. - 10. 03. 2025 

Realizace projektů:  11. 03. - 30. 06. 2025. 

Podporované aktivity: 

  besedy, odborné semináře, přednášky, 

(podpora projektů, které si sami navrhnete a sami je i realizujete) 

Alokace/vyčleněné finance z projektu: 50.000,-Kč 

Výše příspěvku dotace:  

 beseda, odborný seminář, přednáška = do 4.000,-Kč. 

Žadatel:  

 fyzická osoba, spolky, NNO, obce – jimi zřizované organizace, církev nebo 

církevní organizace registrovaná v Rejstříku registrovaných církví 

a náboženských společností. 

 žadatel musí mít sídlo/bydliště v území MAS Achát 

 místo realizace musí být v území MAS Achát 

 jeden žadatel (jedno IČO/rodné číslo) může podat pouze jednu žádost 

 v nejasných případech rozhoduje o oprávněnosti žadatele rozhodovací 

orgán místní akční skupiny 

Způsobilé výdaje: 

 Služby (lektorné, vstupné vztahující se k dané akci) 

 Nájemné, půjčovné 

 Spotřební materiál vztahující se k dané aktivitě 

http://www.mas-achat.cz/


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

Nezpůsobilé náklady: 

 Stravné 

 Mzdy  

 Cestovné (mimo cestovného pro účinkující a pomocné práce) 

 

Podmínky: 

 Bude se jednat o komunitní setkání seniorů, které vzejdou z činorodosti 

jednotlivých komunit: besedy, odborné semináře, kurzy. 

 Žadatel zašle podepsanou žádost o příspěvek a předběžný rozpočet na 

předepsaném formuláři v elektronické podobě na email  

mas-achat@seznam.cz nebo v písemné podobě, osobně do kanceláře MAS 

Achát, Chutnovka 36. 

 V předmětu zprávy bude uvedeno III. Výzva OPZ 2021. 

 

 Žadatel pověří jednu osobu ke koordinaci akce, tato osoba bude v úzké 

spolupráci s pracovníky MAS Achát a bude odpovědná za úspěšný průběh 

a uskutečnění akce. Osoba pracující na projektu/akci pracuje dobrovolně  

tzv. bez nároku na honorář.  

- žadatel průběžně poskytuje informace o realizaci poskytovateli 

projektu (pozvánka na akci, atd.). 

 Žadatel se zaváže k povinné publicitě v rámci projektu a jeho 

poskytovatele MAS Achát z.s. 

- V rámci povinné publicity pro veřejnost je nutné uvedení textu o 

spolufinancování EU a také uvedení loga MAS Achát. 

 Po ukončení akce vytvoří žadatel stručnou zprávu z akce s přílohami 

(fotodokumentace min. „4-5 fotek“, prezenční listina dle vzoru). 

 Žadatel zabezpečí financování akce nejprve z vlastních zdrojů, částka mu 

bude zaslána po ukončení akce na základě faktury nebo osobně 

doložených účetních/daňových dokladu, které budou vystaveny na 

adresu poskytovatele (písemně, elektronicky nebo osobně dle 

telefonické domluvy). 

 

Veškeré zmíněné dokumenty budou dodány kanceláří MAS Achát z.s. . V případě 

potřeby bude pracovník MAS k dispozici.  

http://www.mas-achat.cz/
mailto:mas-achat@seznam.cz


 
 

MAS Achát z.s. 
Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
www.mas-achat.cz 
IČ: 27011721   

 

 

Kritéria výběru: 

 Velikost obce  

 Spolupráce v projektu OPZ+ v území MAS Achát z.s. 

 Předpokládaná návštěvnost  

 Zapojení více organizátorů  

 Podpora žadatele v předchozích výzvách OPZ 2021  

 
Ambicí MAS je motivovat a vytipovat aktivní/schopné členy komunity k dobrovolnické 

činnosti a podpořit chápání důležitosti této oblasti ze strany obcí. 

 

 

http://www.mas-achat.cz/

